
 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELLA PUBBLIC A ISTRUZION E, BEN I C ULTURALI, IN FORM AZION E, 

SPETTAC OLO E SPORT 

 

  1/3 

Servizio lingua e cultura sarda, editoria e inform azione 

DETERMINAZ IONE  N. 2 5 2 0   DEL  2 0   settem bre 2 0 0 6 

 

Og g etto : Im p eg no  d i eu ro  1 .2 30 .0 0 0 ,0 0  a  fa vo re d i Università , Enti lo ca li, so g g etti 
o p era nti nel setto re cu ltu ra le p er l'a ttu a zione d i interventi a  tu tela  d ella  
cu ltu ra  e d ella  ling u a  sa rd a . Leg g e reg iona le 1 5 .1 0 .1 9 9 7  n. 2 6, a rt. 1 3. 
P ro g ra m m a  d ’intervento  2 0 0 6. UP B  S1 1 .0 1 5  ca p . 1 1 30 9 -0 0  eu ro  
9 8 4 .0 0 0 ,0 0 ;  ca p . 1 1 0 4 0 -0 0  eu ro  2 4 6.0 0 0 ,0 0 . bila ncio  reg iona le 2 0 0 6 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTE le leggi regionali 7 gennaio 1977 n. 1 e 13 novembre 1998 n. 31 e successive 

modificazioni; 

VISTA la legge regionale 15 ottobre 1997 n. 26 art. 13 che autorizza l’Amministrazione 

regionale a concedere contributi a Università, enti locali, soggetti operanti nel 

settore culturale per l’attuazione di interventi a tutela della cultura e della lingua 

sarda;  

VISTA la l.r. 11 maggio 2004 n. 6 art. 12 comma 6;  

VISTA la l.r. 24 febbraio 2006 n. 2 (bilancio regionale per l’esercizio 2006) e visto il 

decreto dell’Assessore della programmazione, bilancio, credito e assetto del 

territorio n. 122/B del 5 giugno 2006, concernente variazioni di bilancio ai fini del 

SIOPE che stanziano sui capp. 11309-00 e 11040-00, rispettivamente, euro 

984.000,00 ed euro 246.000,00, per un importo complessivo di euro 

1.230.000,00, per l’attuazione di interventi a tutela della cultura e della lingua 

sarda realizzati da soggetti pubblici e privati; 

VISTO il decreto dell’Assessore degli affari generali n.738/P del 26.07.2005 di nomina 

della dott.ssa Antonina Scanu a Direttore del Servizio lingua e cultura sarda, 

editoria e informazione; 



 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELLA PUBBLIC A ISTRUZION E, BEN I C ULTURALI, 

IN FORM AZION E, SPETTAC OLO E SPORT 

 DETERM IN AZION E N . 2520 

Servizio lingua e cultura sarda, editoria e inform azione DEL 20 SETTEM BRE 2006 

  

 

  2/3 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n.32/2 del 17.03.2005 concernente il 

Piano Triennale degli interventi per gli anni 2005-2007 previsto dall’art.12 della 

citata L.R. 26/97, approvato in via definitiva con deliberazione n. 38/14 del 

02.08.2005 e, in particolare l’Area di intervento 2 “Promozione linguistica e 

culturale”; 

VISTE le deliberazioni della Giunta regionale nn. 38/15 e 38/16  del 2 agosto 2005 di 

approvazione dei criteri di concessione e modalità di rendicontazione dei 

contributi a favore di organismi pubblici e privati per l’attuazione di interventi a 

tutela della cultura e della lingua sarda; 

CONSIDERATO che il comma 1 del citato art. 13 stabilisce i limiti delle percentuali contributive 

da assegnare ai vari soggetti beneficiari (sino al 90% delle spese ammesse per 

gli enti locali associati, sino all’80% per gli enti locali singoli e le università e 

sino al 60% per i soggetti privati); 

VISTA  la nota dell’Assessore della P.I. n. 2447/GAB del 19 settembre 2006 che, al fine 

di garantire la realizzazione di un maggior numero di iniziative e progetti 

culturali, tenuto conto del numero e dell’entità delle richieste pervenute, degli 

stanziamenti nei relativi capitoli di spesa, delle ripartizioni della spesa per aree 

provinciali previste dalla deliberazione della Giunta Regionale n. 23/20 del 

20.05.2004, dispone che, nella predisposizione dei programmi di intervento per 

l’anno 2006, vengano applicate le seguenti percentuali contributive: il 70% delle 

spese ammesse per gli enti locali associati e il 60% per gli enti locali singoli, le 

Università e i soggetti privati; 

CONSIDERATO  inoltre che la citata nota assessoriale dispone altresì che fra gli enti locali delle 

aree provinciali, in cui la richiesta contributiva è superiore alla disponibilità, 

vengano distribuite proporzionalmente le eventuali risorse non attribuibili alle 

altre tipologie di beneficiari;  



 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELLA PUBBLIC A ISTRUZION E, BEN I C ULTURALI, 

IN FORM AZION E, SPETTAC OLO E SPORT 

 DETERM IN AZION E N . 2520 

Servizio lingua e cultura sarda, editoria e inform azione DEL 20 SETTEM BRE 2006 

  

 

  3/3 

CONSIDERATO altresì che i citati criteri prevedono che le risorse non attribuibili alle singole aree 

provinciali vengano distribuite proporzionalmente fra le altre aree provinciali;  

CONSIDERATO infine che, in applicazione dei medesimi criteri e della citata nota assessoriale, 

sono state predisposte tre differenti graduatorie: Enti locali (Allegato 1); 

Università (Allegato 2), Privati (Allegato 3), compilate sulla base delle istanze 

pervenute entro la data del 31.03.2006 stabilita dal comma 7, art. 8 della l.r. 24 

febbraio 2006 n. 1, ed è stato altresì predisposto l’elenco delle richieste non 

ammesse (Allegato 4) con le relative motivazioni 

DETERMINA 

ART.1 E’ disposta la ripartizione dello stanziamento di euro 1.230.000,00, a favore dei 

soggetti di cui agli Allegati 1, 2 e 3, parte integrante della presente determinazione, 

per l’attuazione di interventi a tutela della cultura e della lingua sarda. 

ART.2 E’ disposto l’impegno di spesa di complessivi euro 1.230.000,00, a favore dei 

soggetti di cui ai medesimi Allegati 1, 2 e 3, secondo l’importo a fianco di ciascuno 

indicato, con imputazione di euro 984.000,00 (novecentottantaquattromila) sul 

cap. 11309–00 cod. bil. 10503, cod. gest. 1532, 1535, 1536,1537, 1545) e di euro 

246.000,00 (duecentoquarantaseimila) sul cap. 11040-00 - cod. bil. 10603, cod. 

gest. 1632, 1635) UPB S 11.015 – del bilancio regionale 2006. 

ART.3 I pagamenti a favore dei soggetti beneficiari del contributo saranno disposti con 

successivi provvedimenti. 

ART.4 La presente determinazione verrà notificata all’Assessore Regionale della P.I. ai 

sensi dell’art. 21, comma 9 della l.r.13.11.1998, n. 31. 

IL DIRETTORE DEL SERV IZ IO  
Dott.ssa Antonina Scanu 
 
 

Dott.ssa F. Brazzi 


